
 

    CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                                    PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 33 DEL 04.10.2013 

 

 

OGGETTO: Concessione contributo per manifestazione “Riso e rane” 

 

 L’anno DUEMILATREDICI,  addì  QUATTRO del mese di OTTOBRE  alle ore 13.00, 
nella Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
A 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
3 

    
ASSENTI 
 

 
1 

 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VINCIGUERRA Dott. Giuseppe. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 

 

    

 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

 
VISTA la nota prot. n. 1870 del 1 ottobre 2013, con la quale il Presidente dell’Associazione 
turistica Pro Loco di San Nazzaro Sesia, con sede in Via Umberto I, n. 2, ha richiesto a questa 
Amministrazione comunale un contributo un contributo economico di euro 1.050,00 
(millecinquanta/00) per l’organizzazione della manifestazione “riso e rane” tenutasi in data 
14/15 settembre c.a. presso la piazza comunale; 
 
RICHIAMATO  il comma 9 dell’art. 6 del D.L. n. 78 del 2010, convertito con legge n. 122 del 
2010, che sancisce il divieto, per le amministrazioni pubbliche, di effettuare spese per 
sponsorizzazioni; 
 
OSSERVATO che il sostegno economico che si intende fornire non rientra nel divieto di cui al 
citato art. 6, co. 9, del D.L. n. 78 del 2010, in quanto occorre distinguere dalle sponsorizzazioni, 
vietate dalla norma, i contributi finalizzati al sostegno di attività rientranti tra le funzioni 
istituzionali dell’Ente e che l’Ente svolge normalmente attraverso l’opera di soggetti terzi (cfr. 
Corte Conti – Sezione regionale di controllo per il Piemonte n. 46 del 2011; Corte Conti – 
Sezione regionale di controllo per la Lombardia, n. 349/2011; Corte Conti – Sezione regionale 
di controllo per la Lombardia, n. 1075/2010 e 1076/2010; Corte Conti – Sezione regionale di 
controllo per la Liguria, n. 7/2011); 
 
RILEVATO che quest'Amministrazione sostiene le iniziative di soggetti terzi che, nell’ambito del 
territorio, svolgono sussidiariamente a favore della cittadinanza attività socio-aggregative, 
culturali ed educative; 
 
ATTESA la rilevanza socio-culturale della manifestazione in questione, nonché l’indubbio 
interesse che essa riveste per il Comune, rappresentando un importante momento di forte 
aggregazione sociale per la collettività, con intrinseche finalità di promozione e tutela delle 
tradizioni gastronomiche locali; 
 
 
RITENUTO, per le motivazioni esposte, di accogliere favorevolmente l’istanza di contributo in 
oggetto ed erogare quindi a favore dell’Associazione turistica Pro Loco di San Nazzaro Sesia 
un contributo economico nella misura richiesta di euro 1.050,00 (millecinquanta/00); 
 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio, in ordine 
alla regolarità tecnico-contabile, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

                                                                                        Il Responsabile del Servizio  
                                                                                         Laura Sassetti 

                          f. to  in  originale   
       
VISTI: 

− il D.Lgs. n. 267/2000  e ss.mm.ii.; 

− lo Statuto comunale; 

− il vigente Regolamento per la concessione di contributi e utilità; 
 
Ad unanimità di voti resi nei modi e nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in parte premessa e che qui si intendono integralmente riportate, 
quanto appresso: 

 



1. DI ACCOGLIERE la richiesta trasmessa dal Presidente dell’Associazione turistica Pro Loco di 
San Nazzaro Sesia, con sede in Via Umberto I, n. 2, di cui alla suindicata nota, disponendosi 
la concessione in favore della stessa di un contributo economico nella misura richiesta 
di euro 1.050,00 (millecinquanta/00); 

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio competente per l'adozione di tutti gli atti 
conseguenti ai fini dell’erogazione del contributo de quo; 

3. Di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, in esecuzione 
dell’art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
San Nazzaro Sesia, lì 04.10.2013 

                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              VINCIGUERRA Dott. Giuseppe 

       f. to  in  originale                                                  f. to  in  originale   
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 23.10.2013  al 07.11.2013 
       
 
San Nazzaro Sesia, lì 23.10.2013  
 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  
      f. to  in  originale   
 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 134, 
3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


